DECRETO Nº 4780, DE 24 DE AGOSTO DE 1990.

DOE Nº 2115, DE 29 DE AGOSTO DE 1990.
Regulamenta a Lei Complementar nº 38, de 20 de julho de 1990, no tocante aos vencimentos dos servidores ocupantes do Cargo em Comissão ou Função de Confiança dos Grupos de Direção e Assessoramento Superiores e de Direção e Assistência Intermediárias, do Poder Executivo, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no art. 16 da Lei Complementar nº 38, de 20 de julho de 1990,

D E C R E T A:

Art. 1º - Os vencimentos atribuídos aos servidores ocupantes do Cargo em Comissão ou Função de Confiança dos Grupos de Direção e Assessoramento Superiores e de Direção e Assistência Intermediárias do Poder Executivo, são as constantes da Tabela anexa a este Decreto.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto, correrão à conta do orçamento vigente.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de junho de 1990.

Art. 4º - Revogam-se, a partir da publicação do presente Decreto, as disposições em contrário, e em especial os Decretos nºs 4418 de 20 de novembro de 1989; 4593 de 03 de abril de 1990 e 4648 de 08 de maio de 1990, 4372, de 03 de novembro de 1989, 4373, de 03 de novembro de 1989, 4400, de 07 de novembro de 1989, 4444, de 29 de novembro de 1989, 4504, de 22 de janeiro de 1990.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 24 de agosto de 1990, 102º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

DECRETO 4780 de 24 de agosto de 1990